
Verordnung des Bundesdenkmalamtes betreffend den pol. Bezirk Vöcklabruck, 
Oberösterreich 

 

Auf Grund des § 2a des Denkmalschutzgesetzes, BGBl. I Nr. 170/1999 und BGBl. I Nr. 
2/2008, wird verordnet: 

§ 1.  Folgende unbewegliche Denkmale des pol. Bezirkes Vöcklabruck, die gemäß 
§ 2 oder § 6 Abs. 1 leg.cit. kraft gesetzlicher Vermutung unter Denkmalschutz stehen, werden 
unter die Bestimmungen des § 2a Denkmalschutzgesetz gestellt: 

 
 
Bezeichnung Adresse EZ Gst. Nr. KG 

4843 Ampflwang im Hausruckwald 
Kath. Pfarrkirche hl. Martin  
und ehem. Friedhofsfläche 

Hausruckstraße 1565 .30, 72 50302 Ampfelwang 

4864 Attersee 
Kath. Pfarrkirche hl. Laurentius  
mit Friedhof 

Abtsdorf 377 .54/1, 1310/2 50001 Abtsdorf 

Pfarrhof mit Waschküche Abtsdorf 1 378 1917 50001 Abtsdorf 
Heimathaus Kirchenstraße 30 1 .37 50002 Attersee 
Pfarrhof Kirchenstraße 22 6 31 50002 Attersee 

Fromingerhaus,  
ehem. Mesnerhaus 

Schustergasse 2 8 36/1 50002 Attersee 

Ehem. evangelisches Pfarrhaus Neustiftstraße 1 19 .48/1 50002 Attersee 

Evangelische Filialkirche, 
Martinskirche und Friedhof 

Hauptstraße 20; 8 37; 36/1 50002 Attersee 

Evangelischer Pfarrhof Hauptstraße 6 30 11 50002 Attersee 

Friedhof und Fläche des ehem. 
karolingischen Königshofes 

nahe Kirchenstraße 30 536; 559; 
1; 8 

.38/2, .38/3, 
50, 51, 52/2; 
803/4; .37, 
49/2, 52/1, 53; 
36/1 

50002 Attersee 

Kath. Pfarrkirche Mariä Himmelfahrt Kirchenstraße 536 .38/1 50002 Attersee 

4800 Attnang-Puchheim 
Rathaus Rathausplatz 9 497 .1274 50303 Attnang-Puchheim 
Haupt- und Volksschule Kochstraße 3, 5 889 1247/9 50303 Attnang-Puchheim 

Volksschule der Franziskanerinnen Maria Theresien- 
Straße 5 

1037 .854 50303 Attnang-Puchheim 

Pfarrheim Hl. Geist Mozartstraße 6 1068 .855/1 50303 Attnang-Puchheim 

Kath. Pfarrkirche Hl. Geist Mozartstraße 1068 .855/1 50303 Attnang-Puchheim 

Kino Mitterweg 21 1388 .1124 50303 Attnang-Puchheim 

Kath. Filialkirche hl. Martin, ehem. Alte 
Pfarrkirche und ehem. Friedhofsfläche 

Attnang 2382 .19, 995 50303 Attnang-Puchheim 

Kapelle  2382 995 50303 Attnang-Puchheim 

Tormauerbau  
und Friedhofsmauer 

 2382 .545 50303 Attnang-Puchheim 

4904 Atzbach 
Kath. Pfarrkirche Mariä Geburt Atzbach 492 .135, 1060/1 50201 Atzbach 

Friedhof mit Mauer und Torbau Atzbach 492 1060/1 50201 Atzbach 

Pfarrhof Atzbach 1 493 .123/1 50201 Atzbach 

4861 Aurach am Hongar 
Schimpl-Kapelle gegenüber Aurach am 

Hongar 82 
375 .132 50304 Aurach 

Kath. Pfarrkirche hl. Alexius  
und ehem. Friedhofsfläche 

Aurach am Hongar 481 .28, 1456 50304 Aurach 

4880 Berg im Attergau 
Kath. Filialkirche hll. Peter und Paul  
und ehem. Friedhofsfläche 

Berg im Attergau 91 3000 50003 Berg 

4693 Desselbrunn 



Bezeichnung Adresse EZ Gst. Nr. KG 
Kath. Pfarrkirche und  
Filialkirche hl. Leonhard 

Desselbrunn 34 121 311/1 50203 Desselbrunn 

Friedhof mit Kapelle,  
Mauer und Torbauten 

Desselbrunn 121 311/1 50203 Desselbrunn 

Traunbrücke Viecht 394 2441/1, 2441/2 50216 Windern 

4892 Fornach 
Kath. Pfarrkirche hl. Leopold  Fornach 157 1 50005 Fornach 

4873 Frankenburg am Hausruck 
Friedhofskapelle Schmerzhafte Mutter 
Gottes und Friedhofsmauer 

Rieder Straße 52 .241/2, 116 50007 Frankenburg 

Kindergarten Hauptstraße 32 131 59/1 50007 Frankenburg 

Weltkriegdenkmal Hauptstraße 165 .78 50007 Frankenburg 

Kath. Pfarrkirche hl. Martin  
und ehem. Friedhofsfläche 

Hauptstraße 795 87/2 50007 Frankenburg 

Marktbrunnen Marktplatz 850 2201/12 50007 Frankenburg 

4890 Frankenmarkt 
Altes Bezirksgericht und Gefängnis Hauptstraße 85 1 .122/1 50008 Frankenmarkt 

Sog. Kommunehaus Hauptstraße 5 110 .71 50008 Frankenmarkt 

Kath. Filialkirche Maria Hilf Auleiten 237 .224/2, 1502/1 50008 Frankenmarkt 

Volksschule Hauptstraße 31 238 142/2 50008 Frankenmarkt 

Friedhof christlich Salzburgerstraße 239 1299/3 50008 Frankenmarkt 

Kath. Pfarrkirche hl. Nikolaus  
mit ehem. Friedhofsfläche  
und Kriegerdenkmal 

Hauptstraße 982 .94, 136 50008 Frankenmarkt 

Pfarrhof und Krippenmuseum Hauptstraße 35 983 .93/1, .93/2 50008 Frankenmarkt 
Brunnen vor Hauptstraße 104 1046 2446/16 50008 Frankenmarkt 

Brunnen vor Hauptstraße 33 1046 2446/2 50008 Frankenmarkt 

Brunnen vor Hauptstraße 72 1046 2446/16 50008 Frankenmarkt 
Brunnen, Kriegerdenkmal vor Hauptstraße 86 1046 2446/16 50008 Frankenmarkt 
Ortskapelle Kritzing 1092 2535 50008 Frankenmarkt 

4851 Gampern 
Pfarrhof Gampern 1 5 5717 50307 Gampern 

Kath. Filialkirche hl. Erasmus 
und ehem. Friedhofsfläche 

Piesdorf 129 .242, 4625 50307 Gampern 

Kath. Pfarrkirche hl. Remigius  
und Friedhof 

Gampern 569 5707 50307 Gampern 

5311 Innerschwand 
Kath. Filialkirche hl. Josef, 
Heimkehrerkirche Loibichl 

Innerschwand 191 .264 50103 Innerschwand 

Konradsbrunnen-Kapelle  229 .215 50103 Innerschwand 

4860 Lenzing 
Kath. Pfarrkirche Hl. Geist Atterseestraße 118 739 50313 Lenzing 
Kath. Filialkirche hl. Andreas, 
Schimmelkirche  
und ehem. Friedhofsfläche 

nahe Bundesstraße 3 150 1044, 1043 50313 Lenzing 

5310 Mondsee 
Ehem. Bürgerspital Dr. Franz Müller-Str. 3 165 .31 50106 Mondsee 

Gesamtanlage  
Schloss Mondsee 

Wredeplatz 201; 834; 
3; 882 

.21; 297/9; .22; 
18/2 

50106 Mondsee 

Hochkreuz-Kapelle bei Herzog Odilo-Str. 59 201 .222/1 50106 Mondsee 

Wallfahrtskirche Mariahilf  
und ehem. Friedhofsfläche 

Hilfbergstraße 202 .1 50106 Mondsee 

Friedhof christlich Rainerstraße 235 61 50106 Mondsee 

Salzkammergut-Lokalbahn-Museum Seebadstraße 2 267 300/1 50106 Mondsee 

Kapellenbildstock bei Waldburgerweg 8 834 217/7 50106 Mondsee 

Judas Thaddäus-Kapelle nahe Atterseestraße 856 3/9 50106 Mondsee 

4872 Neukirchen an der Vöckla 
Pfarrhof Neukirchen an der 

Vöckla 1 
76 .2 50312 Neukirchen an der 

Vöckla 



Bezeichnung Adresse EZ Gst. Nr. KG 
Kath. Pfarrkirche hl. Leonhard  
mit Friedhof 

Neukirchen an der 
Vöckla 

684; 76 .1, 36/3; 19/2 50312 Neukirchen an der 
Vöckla 

4692 Niederthalheim 
Pfarrhof Niederthalheim 22 70 2452/1 50206 Niederthalheim 

Friedhof christlich Niederthalheim 91 4292 50206 Niederthalheim 

Kath. Pfarrkirche hl. Margareta  
und ehem. Friedhofsfläche 

Niederthalheim 1004 2452/2 50206 Niederthalheim 

Kath. Filialkirche Hl. Kreuz  
und ehem. Friedhofsfläche 

Hainbach 1005 .408 50206 Niederthalheim 

Brunnenhaus Hainbach 1005 .408 50206 Niederthalheim 

4865 Nußdorf am Attersee 
Ehem. Villa Ransonnet, Seminarhotel 
Grafengut und Bootshaus 

Dorfstraße 65 77 138/2, .1/11 50020 Nussdorf 

Kath. Pfarrkirche hl. Mauritius  
mit Friedhof 

Dorfstraße 849; 214; 
465 

.1/1, 41/1; 
40/3; 42/2 

50020 Nussdorf 

4894 Oberhofen am Irrsee 
Kath. Pfarrkirche hl. Blasius,  
14 Nothelfer und  
ehem. Friedhofsfläche 

Oberhofen 100 .40 50109 Rabenschwand 

Friedhof mit 3 Nischenkapellen 
 und Kreuz 

Oberhofen 100 1161 50109 Rabenschwand 

Ruine Wildenegg (Wildeneck)  759 (GB 
50110) 

1986/1 50109 Rabenschwand 

4882 Oberwang 
Kath. Pfarrkirche hl. Kilian  
mit Friedhof 

Oberwang 48 .7, 1058 50108 Oberwang 

Kath. Filialkirche hl. Martin, 
Konradskirche 

Oberwang 49 .182 50108 Oberwang 

Pfarrhof mit Ummauerung Oberwang 1 50 .1, 1100/1 50108 Oberwang 

Alte Schule Oberwang 54 100 .13 50108 Oberwang 

4901 Ottnang am Hausruck 
Kriegerdenkmal Bruckmühl 237 170/3 50202 Bruckmühl 
Pfarrhof Bruckmühl 12 237 .5/3 50202 Bruckmühl 

Kath. Pfarrkirche  
Zum heiligsten Herzen Jesu 

Bruckmühl 237 .6/3 50202 Bruckmühl 

Kath. Filialkirche, Barbarakirche,  
Bergmannskirche 

Thomasroith 195 .206 50209 Plötzenedt 

Pfarrhof Niederottnang 1 35 105 50210 Puchheim 

Gemeindeamt Niederottnang 26 274 110/4 50210 Puchheim 

Kath. Pfarrkirche hl. Stephan Niederottnang 786 321 50210 Puchheim 

Friedhof mit Friedhofskapelle Niederottnang 786 321 50210 Puchheim 

4870 Pfaffing 
Bauernkrieg-Denkmal Maurachen 184 1063 50024 Pfaffing 

4690 Pitzenberg 
Gemeindekapelle bei Pitzenberg 10 48 1820 50208 Pitzenberg 

Hofkapelle, Wattmayr-Kapelle nahe Aich 9 106 1962 50208 Pitzenberg 

4891 Pöndorf 
Landgraben Kirchham 423 (GB 

50018) 
1794 50006 Forstern 

Kath. Pfarrkirche hl. Maximilian  
mit Friedhof 

Pöndorf 751 .335, 6788 50018 Kirchham 

4850 Puchkirchen am Trattberg 
Kath. Pfarrkirche hl. Jakobus 
und ehem. Friedhofsfläche 

Puchkirchen 169; 372 1704; 1649 50322 Trattberg 

Friedhof und Friedhofskapelle Puchkirchen 169 1648/2 50322 Trattberg 

Pfarrhof Puchkirchen 122 169 922/1 50322 Trattberg 

4844 Regau 
Evangelische Pfarrkirche A.B. Rutzenmoos 113 .56 50318 Rutzenmoos 

Evangelisches Pfarrhaus Rutzenmoos 62 113 .179 50318 Rutzenmoos 

Evangelisches Museum Rutzenmoos 21 113 .58 50318 Rutzenmoos 



Bezeichnung Adresse EZ Gst. Nr. KG 
Musikschule Regau 48 128 829/1 50324 Unterregau 

Pfarrhaus Regau 40 165 1043/2 50324 Unterregau 

Kath. Pfarrkirche hl. Petrus  
und ehem. Friedhofsfläche 

Regau 1555 .103, 1032/2 50324 Unterregau 

Kath. Filialkirche, Vituskirche  
und ehem. Friedhofsfläche 

Regau 1556; 
1555 

.403;  
2689 

50324 Unterregau 

4690 Rüstorf 
Pfarrhof Rüstorf 31 172 .431 50205 Mitterberg 

Kath. Pfarrkirche Mariä Namen  
und Friedhof 

Rüstorf 769 .263, 892 50205 Mitterberg 

Bildstock  847 422 50205 Mitterberg 

4690 Rutzenham 
Expositurkirche  
Göttlicher Kinderfreund 

Bach 15 1936 50213 Rutzenham 

4880 Sankt Georgen im Attergau 
Kreuzweg und Kalvarienbergkapelle Thern 48 3529/3, .176/3 50011 St. Georgen im 

Attergau 
Kalvarienbergkirche Thern 48 .176/2 50011 St. Georgen im 

Attergau 

Ehem. Kloster, Pfarrkindergarten Attergaustraße 25 246 .18/1, .18/4 50011 St. Georgen im 
Attergau 

Sog. Haus der Kultur Attergaustraße 31 273 .18/3 50011 St. Georgen im 
Attergau 

Pfarrhof, Ortlerhaus Attergaustraße 20 471 .172 50011 St. Georgen im 
Attergau 

Brücken-Kapelle  961 4349/2 50011 St. Georgen im 
Attergau 

Sog. Ortlerhaus, Pfarrmuseum Attergaustraße 18 1659 .173, .174 50011 St. Georgen im 
Attergau 

Kath. Pfarrkirche hl. Georg  
und Kriegerdenkmal 

Attergaustraße 1659 .170, 280 50011 St. Georgen im 
Attergau 

Nepomuk-Kapelle Mondseerstraße 1775 4307/15 50011 St. Georgen im 
Attergau 

Brunnen nahe Wildenhager-
straße 7 

1775 4307/22 50011 St. Georgen im 
Attergau 

Rosenauer-Kapelle Thern 1775 6/31 50011 St. Georgen im 
Attergau 

Kriegerdenkmal vor Attergaustraße 20 1775 4307/21 50011 St. Georgen im 
Attergau 

5310 Sankt Lorenz 
Kath. Filialkirche hl. Lorenz Sankt Lorenz 131 .113 50105 St. Lorenz 

4690 Schlatt 
Kalvarienbergkirche St. Philippi  
und Jakobi 

Philippsberg 671 1424 50214 Schlatt 

4861 Schörfling am Attersee 
Sog. Boslaufhaus Gmundnerstraße 15 225 .63/2 50309 Kammer 

Brunnen Gmundnerstraße 21, bei 378 101/2 50309 Kammer 

Heimathaus Gmundnerstraße 8 407 .81/1 50309 Kammer 
Friedhof mit zwei Friedhofskapellen Gmundnerstraße 1424; 

1425 
1715/3;  
1715/1 

50309 Kammer 

Tormauer Kirchengasse 1424; 
1116 

.44/1; 
1784/11 

50309 Kammer 

Kath. Pfarrkirche hl. Gallus  
und ehem. Friedhof 

Gmundnerstraße 1424 .44/1 50309 Kammer 

Pfarrhof Kirchengasse 2 1425 .43 50309 Kammer 

Forstamtsgebäude Agerstraße 43 1426 .7/1 50309 Kammer 

4690 Schwanenstadt 
Ehem. Bürgerspital Linzer Straße 30 79 .82/1 50215 Schwanenstadt 
Rathaus Stadtplatz 54 43 .120 50215 Schwanenstadt 

Stadtturm Stadtplatz 1 55 .28/1, .28/2 50215 Schwanenstadt 

Pausinger-Villa Linzer Straße 16 94 .84/2 50215 Schwanenstadt 

Volksschule Linzer Straße 19 236 .299 50215 Schwanenstadt 



Bezeichnung Adresse EZ Gst. Nr. KG 
Friedhof christlich Badleithenweg 310;  

 
195 

596/2, 729/2, 
3/2;  
596/1 

50215 Schwanenstadt 
50212 Redlham  
50215 Schwanenstadt 

Ehem. Stadtbrunnen Gmundner Straße 349 122/1 50215 Schwanenstadt 

Hauptschule Linzer Straße 21 425 .337 50215 Schwanenstadt 

Pfarrhof Traunfallgasse 4 1208 .107 50215 Schwanenstadt 

Kath. Pfarrkirche hl. Michael  
und ehem. Friedhofsfläche 

Kirchengasse 1209 .108, 124/2 50215 Schwanenstadt 

Kruzifix Kirchengasse 1209 123/1 50215 Schwanenstadt 

Kreuzwegstation Nr. 4 und Nr. 5 vor Gramme-Allee 3 1260 713/1 50215 Schwanenstadt 

4863 Seewalchen am Attersee 
Bootshaus Litzlberger Straße 275 1038/1 50310 Litzlberg 

Sog. Klimt-Kapelle bei Seehofstraße 3 582 1036/2 50310 Litzlberg 

Kath. Filialkirche hl. Michael  
und ehem. Friedhofsfläche 

östlich Kemating 37 997 .152, 2888 50310 Litzlberg 

Kath. Filialkirche hl. Stefan  
und ehem. Friedhofsfläche 

Buchberg 998 .27, 75/4, 75/5 50310 Litzlberg 

Ortskapelle, Litzlberg-Kapelle bei Seehofstraße 14 1031 .83 50310 Litzlberg 

Ehem. Mesnerhaus,  
heute Pfarrbücherei 

Kirchenplatz 2 98 .73 50319 Seewalchen 

Ortskapelle, Six’n-Kapelle neben Kapellenweg 1 159 .102/2 50319 Seewalchen 

Evangelische Pfarrkirche A.B., 
Gnadenkirche 

Pf.-M.-Schuster-Platz 2 927 .741 50319 Seewalchen 

Kath.Pfarrkirche hl. Jakobus d.Ä.  
und Friedhof 

Kirchenplatz 1747 .67, 1979 50319 Seewalchen 

Pfarrhof Hauptstraße 6 1748 .92 50319 Seewalchen 

4853 Steinbach am Attersee 
Chandler-Haus mit Bootshaus Dorf 21 177 .178, 1512/14 50320 Steinbach am 

Attersee 
Heimathaus mit Holzknechtmuseum Seefeld 26 609 .43/4 50320 Steinbach am 

Attersee 
Kath. Pfarrkirche hl. Andreas  
mit Friedhof 

Steinbach 731 .52, 943 50320 Steinbach am 
Attersee 

Jagdhaus Aufzug Steinbach 734 .115, .114, 
.113 

50320 Steinbach am 
Attersee 

5310 Tiefgraben 
Kath. Filialkirche St. Koloman  84 .199 50102 Hof 
Ehem. k. u. k. Waldforstamtsgebäude Dr.Lechner-Weg 31 115 .99/1 50110 Tiefgraben 
Mesnerhaus Hilfberg 12 202 (GB 

50106) 
.100/2 50110 Tiefgraben 

Bildstock neben Hilfberg 13 788 1916/1 50110 Tiefgraben 

4850 Timelkam 
Wohnhaus Linzer Straße 25 19 .105/1 50321 Timelkam 
Marktturm, ehem. Mautturm Linzer Straße 79 .79 50321 Timelkam 

Ehem. Pfarrhof,  heute Vereinshaus Pollheimerstraße 13 192 772/8 50321 Timelkam 

Feuerwehrdepot Ungenacher Straße 2 252 706/2 50321 Timelkam 
Figurenbildstock  
hl. Johannes Nepomuk 

Linzer Straße 743 1077/2 50321 Timelkam 

Kath. Filialkirche hl. Anna Oberthalheim 463 .174 50327 Wartenburg 

Maria Immaculata Oberthalheim 463 1154/1 50327 Wartenburg 

Friedhof mit Friedhofskapelle Oberthalheim 463;  
421;  
 
420 

.175, .176, 
1153; 1158/2, 
1158/10; 
1158/14 

50327 Wartenburg 

Ehem. Kloster Oberthalheim 16 468 1154/2 50327 Wartenburg 

4841 Ungenach 
Kath. Pfarrkirche hl. Lorenz  
und Friedhof 

Ungenach 433 964/2 50323 Ungenach 

Pfarrhof Ungenach 1 434 980 50323 Ungenach 

4866 Unterach am Attersee 
Kath. Pfarrkirche hl. Bartholomäus  
und ehem. Friedhofsfläche 

Kirchenplatz 907 .77/1, 139/2 50111 Unterach 



Bezeichnung Adresse EZ Gst. Nr. KG 
Hofkapelle, Severinkapelle bei Hauptstraße 12 1043 92/1 50111 Unterach 

4840 Vöcklabruck 
Meldeamt Schwibbogen 3 3 .12 50325 Vöcklabruck 

Heimathaus,  ehem. Benefiziatenhaus Hinterstadt 19 4 .31 50325 Vöcklabruck 

Knabenhauptschule Dr. Alois Scherer-Str. 6 7 .292 50325 Vöcklabruck 

Lebzelterhaus Hinterstadt 15 43 .28, .29 50325 Vöcklabruck 

Hort der Franziskanerinnen Dr. Alois Scherer-Str. 2 46 .247 50325 Vöcklabruck 

Schule der Franziskanerinnen  
mit Kapelle 

Graben 13 46 .135, .136 50325 Vöcklabruck 

Mutterhaus der Franziskanerinnen  
mit Hauskapelle 

Salzburger Straße 18 193 .273 50325 Vöcklabruck 

Meierei des Mutterhauses  
der Franziskanerinnen 

Salzburger Straße 16 193 .150/1 50325 Vöcklabruck 

Huebmer-Haus Salzburger Straße 8, 8a 195 .152/1, 136/1 50325 Vöcklabruck 

Evangelische Pfarrkirche A.B., 
Friedenskirche und Friedhof 

Feldgasse 267 .144/2, 60/2, 
60/3, 60/4 

50325 Vöcklabruck 

Oberer Stadtturm Stadtplatz 284 .38/2, .38/3 50325 Vöcklabruck 

Unterer Stadtturm Stadtplatz 284 .158/1, .158/3 50325 Vöcklabruck 

Hatschek-Siedlung Hans Hatschek-Straße 408 .420, .421, 
.422, .423, 
.424, .425, 
.426, .427, 
.428, .429 

50325 Vöcklabruck 

Stadtpfarrkirche St. Ulrich  
und ehem. Friedhofsfläche 

Hinterstadt 647 .32, 191, 192 50325 Vöcklabruck 

Mariahilf-Kapelle Friedhofstraße 398 907/1 50326 Wagrain 

Figurenbildstock   
hl. Johannes Nepomuk 

bei Bahnhofstraße 1 2115 2938 50326 Wagrain 

Pfarrhof Pfarrhofgries 1 2457 .1 50326 Wagrain 

Delphinbrunnen bei Pfarrhofgries 1 2457 .1 50326 Wagrain 

Kath. Filialkirche St. Ägidius, 
Dörflkirche 

Bahnhofstraße 2457 .2/1 50326 Wagrain 

Kath. Filialkirche Mariä Himmelfahrt, 
Schöndorfer Kirche 

Friedhofstraße 2458 .140 50326 Wagrain 

Friedhof mit Friedhofskapellen Friedhofstraße 2458; 
438;  
267 (GB 
50325); 
1648 

907/2; 
914/2, 914/5; 
919/5; 
 
919/3, 919/9 

50326 Wagrain 

4870 Vöcklamarkt 
Evangelische Filialkirche, 
Kalvarienbergkirche 

Kalvarienberg 13 274 .68/1 50028 Vöcklamarkt 

Kreuzwegstationen 1-5 Kalvarienberg 274 91/1, .68/3, 
.68/2 

50028 Vöcklamarkt 

Friedhof und Aufbahrungshalle gegenüber Dr.-Scheiber-
Straße 11 

304 242/5 50028 Vöcklamarkt 

Römische Säule Marktstraße 1021 161 50028 Vöcklamarkt 

Kriegerdenkmal Marktstraße 1021 161 50028 Vöcklamarkt 

Kath. Pfarrkirche Mariä Himmelfahrt  
und ehem. Friedhofsfläche 

Marktstraße 1021 .147, 161 50028 Vöcklamarkt 

Kath. Filialkirche hl. Laurentius 
 und ehem. Friedhofsfläche 

Mösendorf 25, 
gegenüber 

47 .360, 6312 50029 Walchen 

4890 Weißenkirchen im Attergau 
Kath. Pfarrkirche hl. Margaretha  
und Friedhof 

Weißenkirchen im 
Attergau 

79 4235 50032 Weissenkirchen 

4852 Weyregg am Attersee 
Marienkapelle  734 (GB 

50320) 
1767/51 50329 Weyregg 

Gahberg-Kapelle Gahberg 895 .14 50329 Weyregg 

Kath. Pfarrkirche hl. Valentin   
und Friedhof 

Wachtbergstraße 1082 .87, 550, 551 50329 Weyregg 

4902 Wolfsegg am Hausruck 



Bezeichnung Adresse EZ Gst. Nr. KG 
Kath. Pfarrkirche hl. Georg  
und ehem. Friedhofsfläche 

Stelzhamerstraße 910 .17, 70/2, 71/1 50217 Wolfsegg 

4893 Zell am Moos 
Pfarrhof Pfarrweg 1 1 .2, .3, 26/1 50112 Zell am Moos 
Kath. Pfarrkirche Mariä Himmelfahrt 
mit Friedhof 

Kirchenplatz 104; 433 .1, 25; 22/7 50112 Zell am Moos 

Gemeindeamt Kirchenplatz 1 139 .284 50112 Zell am Moos 

Nischenkapelle, Kriegerdenkmal Kirchenplatz 560 2122/1 50112 Zell am Moos 

Hofkapelle, Lindenbauer-Kapelle bei Harpoint 1 560 2083/5 50112 Zell am Moos 

4842 Zell am Pettenfirst 
Kath. Pfarrkirche Mariä Heimsuchung  
und ehem. Friedhofsfläche 

Zell am Pettenfirst 1 680;  
579 

3245;  
3244, 3246 

50330 Zell am Pettenfirst 

Pfarrhof Zell am Pettenfirst 5 680 3336 50330 Zell am Pettenfirst 

 
 
§ 2.   Diese Verordnung tritt mit 1. November 2009 in Kraft. 

 

Neubauer 
 

 
 


